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Punkt 39: Sundhedsaftale 2019-23

2018-006563

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Sundhedskoordinationsudvalget har udarbejdet et udkast til den sundhedsaftale, der efter sundhedslovens § 205 skal indgås mellem regionsrådet og kommunalbestyrelserne i regionen,
og som vil være gældende i perioden 2019-2023. 

Aftalen er i høring i perioden 11/12 2018 - 4/2 2019.

Forvaltningen foreslår
En drøftelse af høringsversionen for Sundhedsaftalen 2019-23

Sagsbeskrivelse

Sundhedskoordinationsudvalget har udarbejdet et udkast til den sundhedsaftale, der efter sundhedslovens § 205 skal indgås mellem regionsrådet og kommunalbestyrelserne i regionen,
og som vil være gældende i perioden 2019-2023.

 

Sundhedsaftalen udgør den overordnede ramme for det tværsektorielle samarbejde på sundhedsområdet. Aftalen har til formål at bidrage til en forbedret sundhed blandt syddanskerne
og til sammenhæng og sømløse overgange på tværs af sygehuse, kommuner og praktiserende læger.

Politiske visioner og målsætninger

Sundhedskoordinationsudvalget ønsker med den kommende sundhedsaftale at skabe mere lighed i sundhed og i fællesskab udvikle det nære og sammenhængende sundhedsvæsen.

Høringsudkastet til Sundhedsaftalen 2019-2023 er bygget op om et antal politiske visioner, målsætninger og virkemidler, der tilsammen udgør den overordnede ramme for det
tværsektorielle sundhedsaftalesamarbejde, samt en beskrivelse af, hvad parterne forpligter sig på i den kommende aftaleperiode.

 

Sundhedskoordinationsudvalget peger på følgende visionsområder, hvor udvalget ønsker at gøre en særlig indsats i perioden 2019-2023:

 

Vi samarbejder om forebyggelse

Vi arbejder for et røgfrit Syddanmark

Vi skaber mental trivsel og sundhed bandt børn og unge

Vi arbejder for at færre børn og unge er overvægtige

Vi arbejder for sømløse overgange

Vi sikrer sammenhæng til uddannelsesområdet og arbejdsmarkedet

 

De politiske visioner er udfoldet i konkrete og målbare målsætninger, som er koblet til de otte nationale mål for sundhedsvæsenet, sundhedsprofilen og nationale databaser.
Sundhedskoordinationsudvalget kan således undervejs nemmere følge med i effekterne af de indsatser, som igangsættes og foretage eventuelle justeringer og prioriteringer i
sundhedsaftalesamarbejdet. Det muliggør ligeledes, at Sundhedskoordinationsudvalget løbende kan følge med i, hvordan det går med at indfri målsætningerne og eventuelt justere i
indsatserne.

 

 

 



Sundhedskoordinationsudvalget vil én gang årligt gennem aftaleperiode udarbejde en status, som vil blive drøftet dels i udvalget, men ligeledes på årlige fællesmøder med kommunale
udvalgsformænd samt repræsentanter for PLO Syddanmark.

 

Sundhedskoordinationsudvalget har besluttet at opdele sundhedsaftalen i en politisk (vedlagte høringsudkast) og en administrativ del (tillæg til sundhedsaftalen). Tillægget vil blive
udarbejdet i foråret 2019 og vil blandt andet beskrive de konkrete indsatser mv., der skal indfri de politiske visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen 2019-2023. Det administrative
tillæg sendes ikke i høring.

 

Høringsprocessen

Sundhedskoordinationsudvalget har den 11. december 2018 sendt det vedlagte aftaleudkast i høring. Høringssvar skal afgives senest mandag den 4. februar 2019, jf. vedlagte
høringsbrev. 

 

Sundhedskoordinationsudvalget mødtes med de kommunale udvalgsformænd mandag den 10. december 2018, hvor høringsudkastet blev præsenteret og efterfølgende drøftet. I
drøftelsen blev følgende kommunale bemærkninger fremhævet, som det kan være relevant at forholde sig til i udarbejdelsen af et kommunalt høringssvar:

 

Fælleskommunale bemærkninger til høringsversionen

 

Der blev kvitteret for følgende:

At Sundhedskoordinationsudvalget i særlig høj grad har involveret lokalpolitikerne i udarbejdelsen af høringsudkastet. De fremmødte politikere kunne i høj grad genkende
de bemærkninger, de havde fremført på de lokalpolitiske møder, i det tilrettede høringsudkast.

At Sundhedskoordinationsudvalget har valgt at adskille den politiske og administrative del af aftalen. Det er forventningen, at det vil styrke det politiske fokus gennem
aftaleperioden.



At den politiske aftale er bygget op omkring målbare og konkrete målsætninger.

At der er stor opbakning til, at der er fokus på det fælles ansvar for forebyggelse.

At der er blevet indarbejdet målsætninger for ’kronikerne’ og Den ældre medicinske patient (’DÆMP’).

 

Derudover blev der fremført følgende konstruktive forslag til justeringer/tilretninger:

At de ’ensomme ældre’ skrives ind i aftalen. Fordi der ikke er store økonomiske gevinster at opnå på området, er det væsentligt, at det skrives ind i den politiske del af
aftalen.  

At der skrives en reel ambition ind for samarbejdet med almen praksis. Det skyldes særligt, at de praktiserende læger spiller en stadig større rolle i udviklingen af det nære
og sammenhængende sundhedsvæsen, og derfor bør det i (endnu) højere grad tydeliggøres, hvordan arbejdet koordineres med de praktiserende læger, herunder særligt
arbejdet i Praksisplanudvalget. Dette for at sikre, at indsatser i sundhedsaftalen og praksisplanen hænger sammen i forhold til roller og ansvarsfordeling mellem parterne.

At der tilføjes en målsætning, der sikrer en stigning i ajourførte medicinoplysninger. Den bør tilføjes, fordi det fremgår af afrapporteringen fra de otte nationale mål, at
Syddanmark ligger relativ lavt på ajourføringen af medicinoplysninger sammenlignet med landsgennemsnittet. Det er for nuværende den bedste indikator vi har for at sikre,
at borgerne får den medicin, de har brug for.

 

Den videre proces frem mod endelig godkendelse  

Sundhedskoordinationsudvalget vil tilrette Sundhedsaftalen 2019-2023 på baggrund af de indkomne høringssvar og vil godkende et tilrettet aftaleudkast på et møde den 24. april 2019.
Herefter sendes aftalen til godkendelse i regionsråd og kommunalbestyrelser. Sundhedsaftalen skal indsendes til Sundhedsstyrelsen til godkendelse senest den 1. juli 2019 og træder i
kraft umiddelbart herefter.

 

11. december – 4.
februar

Høringsperiode

24. april SKU godkender tilrettet Sundhedsaftale 2019-2023

Maj-juni Kommunalbestyrelser og Regionsrådet godkender Sundhedsaftalen
2019-2023

26. juni SKU godkender Sundhedsaftalen 2019-2023

1. juli Sundhedsaftalen indsendes til godkendelse ved Sundhedsstyrelsen
og træder herefter i kraft

 

Høring

 

Sagens forløb
08/01/2019 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Godkendt.

Bilag

Høringsliste - Sundhedsaftalen 2019-2023

Høringsversion til Sundhedsaftalen 2019-2023

Høringsbrev - Sundhedsaftalen 2019-2023



Punkt 40: Udmøntning af midler til skolernes decentrale budgetramme i
2019

2018-019930

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Denne sagsfremstilling omhandler udmøntning af midler til skolernes decentrale budgetramme.

Forvaltningen foreslår
At nærværende orientering tages til efterretning

Sagsbeskrivelse

Der blev i forbindelse med budgetlægningen for 2018 afsat 4,0 mio. kr. på skoleområdets centrale budgetramme.

Heraf var 2,0 mio. kr. målrettet skolernes arbejde med at skabe inkluderende læringsmiljøer, således at endnu flere
elever kan få deres undervisning på den lokale distriktsskole.

De øvrige 2,0 mio. kr. blev afsat til at arbejde med nye organisationsformer på skoleområdet i lyset af det faldende elevtal.

I lyset af skolernes aktuelle udfordringer blev det på møde den 3. december 2018 mellem forligsparterne bag budget
2019 besluttet, at størstedelen af de formålsbestemte midler, der er afsat på den centrale budgetramme, skal udmøntes til
skolernes decentrale budgetter fra 1.1 2019.

Herunder blev det besluttet:

At 2,0 mio. kr. fordeles efter elevtal og målrettes decentrale indsatser til fremme af inklusion.
At 1,2 mio. kr. svarende til 7/12 af det afsatte beløb til nye organisationsformer fordeles til skolernes decentrale
ramme ud fra en konkret vurdering af skolernes tilpasningsudfordringer i forhold til lavt eller faldende elevtal og
klassekvotienter.

Det blev endvidere besluttet:

At der laves en "midtvejsregulering" i forhold til de ændrede demografiske forudsætninger, herunder at der acconto
udmøntes 0,5 mio. kr. efter elevtal primo januar. Restbeløbet udmøntes, når det faktiske antal 6-16 årige pr. 1.
januar er endeligt opgjort.
At det forventede mindrebidrag til efterskoler (som følge af faldende tilgang) afsættes i en pulje til senere
fordeling til skolerne ud fra en konkret behovsvurdering.

I forhold til fordeling af midler til de mest udfordrede skoler er der nu udarbejdet en fordelingsnøgle.

Det har været afgørende for forvaltningen at finde en fordelingsnøgle for tilpasningsudfordringerne, som bedst muligt kan
opfange de økonomiske udfordringer på skolerne.

Det, der grundlæggende giver skolerne udfordringer og nødvendiggør kapacitetstilpasninger er, når:

klassekvotienten (og dermed kapacitetsudnyttelsen) generelt ligger væsentligt under gennemsnittet i kommunen.
antallet af elever (og dermed elevtildelingen) falder.
klassekvotienten og dermed kapacitetsudnyttelsen bliver forringet fra et skoleår til det næste.

Forvaltningen har på den baggrund lavet en model, som giver skolerne tildeling ud fra disse tre parametre. Modellen er
forelagt skolelederne som de har udtrykt opbakning til denne.

Økonomi

Der vil primo januar blive udmøntet 3,7 mio. kr. til skolernes decentrale ramme.

Fordelingen mellem skolerne fremgår af tabellen i bilag 2.



Årets samlede udmøntning af midler til skolernes decentrale ramme forventes at udgøre 4,7 - 5,2 mio. kr.

I forhold til den ekstraordinære regulering for stigningen i antallet af 6-16 årige vil der ved 1. budgetopfølgning blive søgt
bevilling til reguleringen.  

Høring
Ingen høring af ældrerådet og handicaprådet.

Bilag

Bilag 1: Notat om udmøntning af ekstramidler til skolernes decentrale budgetramme, budget 2019

Bilag 2 - Udmøntning af ekstramidler til skolernes decentrale budgetramme, budget 2019



Punkt 41: Klassedannelse for de kommende 0.klasser i skoleåret 2019/2020

2018-019270

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Forvaltningen har udarbejdet forslag til klassedannelse for de kommende 0.klasser i skoleåret 2019/2020.

Forvaltningen foreslår

At forslag til klassedannelse for kommende 0. klasser i skoleåret 2019/2020 godkendes.

Sagsbeskrivelse

Styrelsesvedtægten for skoleområdet i Middelfart Kommune angiver, hvordan ressourcerne til 0.klasser skal fordeles på
elevantal, klasser og skoler. Der er maksimalt 28 elever pr. klasse. 2 af disse pladser er reserveret til elever med ubetinget
ret til optagelse på distriktsskolen, hvilket betyder, at plads nummer 27 og 28 kun gives til distriktets elever. Der gives
ikke en plads til en elev fra et andet skoledistrikt, hvis der er 26 eller flere elever i en klasse.

Dagtilbud og Skole har udsendt indskrivningsmateriale til alle elever født i 2013, samt til de elever der er født i 2012, som
fik skoleudsættelse ved sidste års skoleindskrivning. Herudover er der udsendt indskrivningsmateriale til elever fra andre
kommuner ved henvendelse fra deres forældre. Ialt er der udsendt indskrivningsmateriale til 395 elever.

Ved klassedannelsen fordeler de  395 elever sig på følgende måder til skoleåret 2019/2020:

257 elever er indskrevet i egen distriktsskole

34 elever har ønsket anden distriktsskole

7 elever skal i specialtilbud

3 elever fra anden kommune er optaget på en distriktsskole i Middelfart Kommune

6 elever fra Middelfart Kommune har valgt skole i anden Kommune, heraf flytter de 2 inden skolestart til den
pågældende kommune. 

10 elever har fået bevilliget skoleudsættelse 

77 elever er indskrevet på privatskoler

I Middelfart Kommunes Folkeskoler er der indskrevet 294 elever i 0. klasse for skoleåret 2019/2020

Eleverne fordeler sig på følgende måde:

Anna Trolles Skole 1 klasse 12 elever

Båring Skole 1 klasse 18 elever

Ejby Skole 2 klasser 34 elever

Fjelsted Harndrup Skole 1 klasse 11 elever

Gelsted Skole 1 klasse 22 elever

Hyllehøjskolen 1 klasse 17 elever

Lillebæltskolen 2 klasser 51 elever

Nørre Aaby Skole 1 klasser 23 elever

Strib Skole 3 klasser 62 elever 



Vestre Skole 1 klasse 18 elever

Østre Skole 1 klasse 26 elever

Der dannes i alt 15 klasser. Den gennemsnitlige klassekvotient er 19,6 elever. Laveste klassekvotient er 11 elever og
højeste klassekvotient er 26 elever.

Der har været ønske om anden skole end distrikt fra i alt 34 elever samt 4 fra anden kommune. Følgende får som følge af
forslaget ikke deres ønske opfyldt:

1 har ønsket Østre Skole som 1 prioritet, fik tildelt plads på Lillebæltskolen som 2. prioritet.

1 har ønsket Østre Skole som 1 prioritet, havde ingen 2. prioritet og bor i anden kommune. 

Økonomi
Der er ingen skoler der får flere 0. klasser end der er givet budgettildeling til for finansåret 2019. 

Klassedannelsen har derfor ingen ressourcetildelingsmæssige konsekvenser. 

Høring
Ingen.

Handicaprådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Ældrerådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Elevsammensætning.docx



Punkt 42: Orientering om magtanvendelser og fastholdelser i folkeskolen
2018

2018-019322

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Skoleafdelingen har modtaget indberetninger fra skolerne vedr. magtanvendelser og fastholdelser fra januar 2018 til og
med december 2018.

Forvaltningen foreslår

At skoleudvalget tager indberetningerne til efterretning.

Sagsbeskrivelse

I henhold til Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen § 10 står der som følger:

Stk. 1. En elev, over for hvem der anvendes magt for at afværge, at eleven øver vold mod sig selv eller andre eller
ødelægger eller beskadiger ting, jf. stk. 3, kan af det undervisende personale omgående udelukkes fra klassen.

Stk. 3. For at afværge, at en elev øver vold mod sig selv eller andre eller ødelægger eller beskadiger ting, kan der
anvendes magt i fornødent omfang.

I forlængelse af denne bekendtgørelse er der i Middelfart Kommune, udarbejdet en magtanvendelsesvejledning, hvori
skolerne forpligtes til at indberette alle magtanvendelsesepisoder til forvaltningen. I vejledningen forefindes et skema til
indberetning af episoder.

Skolelederen skal tage stilling til, om den indberettede hændelse følger reglerne om magtanvendelse og fastholdelse.
Efterfølgende vil forvaltningen ved indberetningen til kommunen gennemgå vurderingen og ved behov følge op ift. den
enkelte hændelse.

De indkomne magtanvendelsesepisoder skal i statistisk form forelægges skoleudvalget. 

Nedenstående tabel viser antallet af magtanvendelser og fastholdelse for hvert enkelt skole og samlet for kommunen fra
2014-2018.



Bemærkninger til tallene fra 2018:

Stigningen efter 2016 skyldes en øget opmærksomhed på, at ALT indberettes også de situationer, hvor det handler om at
lægge en hånd på en elev og føre vedkommende til/fra et lokale.

Det skal fremhæves, at nogle af de skoler, hvor man nu gennem flere år har arbejdet systematisk med en  "Low arousal
tilgang" i konflikter, så viser tallene, at dette arbejde har haft positive resultater (f.eks. Skrillinge, Østre og
Heldagsklasser).

Generelt arbejder skolerne kontinuerligt med at nedbringe antallet af fastholdelser og "Low arousal pædagogikken" er
netop en relevant metode, som skolerne ønsker implementeret.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Handicaprådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Ældrerådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.



Punkt 43: Overflytning af overbygningen på Heldagsklasserne 7-9 fra Vestre
til Østre Skole - Høringssag

2018-017084

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Forslag om at overflytte overbygningen på Heldagsklasserne (7.-9. klasse) fra Vestre til Østre Skole har været sendt i
høring.

På baggrund af dette skal udvalget træffe beslutning om flytning af Heldagsklasserne (7. - 9. klasse) fra Vestre til Østre
Skole.

Forvaltningen foreslår

At udvalget beslutter at flytte Heldagsklasserne (7. -9- klasse) fra Vestre Skole til Østre Skole.

Sagsbeskrivelse
I perioden 14. november til 17. december har forslag om at overflytte overbygningen på Heldagsklasserne (7.-9. klasse)
fra Vestre til Østre Skole været i høring blandt skolernes bestyrelser og MED-udvalg.

Forvaltningen har indstillet, at Heldagsklasserne (7-9. kl.) flyttes fra Vestre Skole til Østre Skole, der dækker samme
målgruppe i aldersgruppen 0. – 6 . klasse og har de fornødne kompetencer hertil.

Indstillingen sker, da efterspørgsel på pladserne over en længere periode er faldet. Der er på nuværende tidspunkt
indskrevet 6 elever i tilbuddet. Dermed er antallet af elever så få, at det ikke længere er pædagogisk bæredygtigt. Det lave
elevtal gør, at det er vanskeligt at sikre progression i trivsel og læring ud fra nuværende rammer

Det forslås at flytningen sker ved:

At Heldagsklassernes (7-9. kl.) fysiske rammer bliver på Alsvej frem til sommer 2019.

At ledelse og administration overgår til Østre Skole pr. 1. marts 2019

At medarbejdere der varetager nuværende funktioner og opgaver i Heldagsklasserne (7-9. kl.), fortsat varetager
disse funktioner og opgaver i tilbuddet.

Høringssvar:
Forslaget har været sendt i høring ved skolernes bestyrelser og MED-udvalg og der er, efter endt høringsperiode, indsendt
høringssvar til Forvaltningen.

Høringssvarene er vedhæftet sagsfremstillingen som bilag, og viser følgende tendenser: 

Skolerne har generelt ingen indsigelser ift. flytning af Heldagsklasser 7-9 fra Vestre til Østre Skole.

Dog udtrykker enkelte MED-Udvalg og Skolebestyrelser bekymring for, om ordningen kan påvirke Østre Skoles økonomi
negativt.

Hertil kan forvaltningen svare, at der er indarbejdet økonomiske hensyn, således Østre Skole ikke påvirkes negativt.

Vestre Skoles MED-udvalg bemærker, at tilbuddets fysiske rammer er vigtige ift. undervisning af målgruppen. Endvidere
fremhæver MED-udvalget, at: "overflytning af tilbuddet til Østre Skole gives der mulighed for at sikre det rette special-
pædagogiske og specialundervisningsmæssige tilbud i elevernes overgang fra mellemtrinnet til overbygningen i
heldagsklasserne."

Slutteligt gør Ungdomsskolens bestyrelse og MED-udvalg opmærksom på, at Ungdomsskolen har motorlære ved samme
lokalitet og der således vil være behov for at finde tilsvarende lokaler.



Hertil kan Forvaltningen svare, at der pt. søges efter alternative lokaliteter til motorlære.

Økonomi
Ingen.

Høring

Forslaget har været i høring ved:

Skolebestyrelserne

MED-udvalg

Høringsperioden løb fra 14. november til 17. december 2018.

Handicaprådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Ældrerådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Høringssvar vedr. H-klasserne.docx

Høringssvar - Skolebestyrelse - Hyllehøjskolen - Overflytning på heldagsklasserne 7-9.doc

Høringssvar vedr. overflytning af overbygning på Heldagsklasserne.pdf

Høringssvar - Med-udvalget - Hyllehøjskolen - overflytning på heldagsklasser H7-9.doc

Høringssvar fra musikskolen ang. overflytning af Heldagsklasserne.doc

flytning af overbygning.doc

Høringssvar - Lillebæltskolen

Høringssvar fra MED-udvalget Overflytning af H7-9.pdf

Høringssvar vedr overbygning på Heldagsklasserne 20181216.docx

Høring overflytning af overbygningen heldagsklaserne Fællesbestyrelsen i Fjelsted Harndrup Børneunivers december
2018.pdf

Høringssvar H7-9 - Østre Skole - MED.pdf

Høringssvar H7-9 - Østre Skole - Østre Skole - Skolebestyrelse.pdf

Høringssvar vedr overbygning på Heldagsklasserne 20181217.docx



Punkt 44: Velfærdstjek

2018-019739

Beslutning
Godkendt med bemærkning om, at udvalget ønsker, at velfærdstjekket på skoleområdet udvides og emner præciseres efter
dialogseminaret med skolebestyrelserne og i løbet af foråret 2019.

Præsentation

På baggrund af den politiske aftale om "Politisk Lederskab" ønsker Byrådet et velfærdstjek i de enkelte forvaltninger.

Udvalget drøfter forvaltningens forslag til valg af områder/emner i relation til velfærdstjekket, hvorefter disse indgår i den
samlede plan for Børn, Unge og Fritidsforvaltningens arbejder hermed.

Forvaltningen foreslår
At udvalget drøfter forslag til velfærdstjek.

Sagsbeskrivelse

Som en del af aftalen om politisk lederskab, der blev indgået i forbindelse med konstitueringen af Byrådet, er der et ønske
om  "Velfærdstjek" på tværs i kommunen. Et velfærdstjek med en tydelig sammenhæng til de politiske mål i kommunen,
hvor det aktive medborgerskab, den lokale forankring, selvbestemmelse og forventningsafstemning mellem borger og
kommune er nogle af nøgleordene.

Formålet med velfærdstjekket er, at dette skal bidrage offensivt til udviklingen af velfærden i Middelfart Kommune,
herunder:

At blive klogere på borgernes oplevelse af kvaliteten i de kommunale ydelser - giver det vi gør, mening for
borgerne og oplever borgerne, at det skaber værdi?
At sætte yderligere fokus på faglighed og metodeudvikling, så kvaliteten forberedes indenfor den eksisterende
økonomiske ramme,
At skabe en fælles forståelse mellem borger, medarbejdere og politikere som forventninger, muligheder og
forudsætninger.

Velfærdstjekket skal altså give vigtig viden om borgernes oplevelse af ydelser og løsninger, sat i relation til den faglige
kvalitet. På den måde skal velfærdstjekket danne grundlag for den gode forventningsafstemning i det daglige arbejde og
samtidig bidrage til, at vi også i fremtiden skaber størst mulig værdi med de ressourcer, der er til rådighed.

Gennemførelsen af velfærdstjekket blev godkendt på byrådsmødet den 5. november 2018.

I følge procesplanen for arbejdet med velfærdstjekket, så skal hver forvaltning, efter dialog med de politiske udvalg og
med input herfra, udarbejde en plan for praktisk gennemførelse af de relevante velfærdstjek.

Chefgruppen i Børn, Unge og Fritidsforvaltningen har følgende forslag til emner, i relation til arbejdet med
velfærdstjekket:

Skoleområdet:
Brugertilfredshedsundersøgelse i forbindelse med digital skoleindskrivning 2019

Børn, Kultur og Fritidsområdet:
Gennemgang af anbringelsessager 2019
Tilfredshedsundersøgelse i dagplejen 2019
Samarbejde mellem Familie og Forebyggelsesafdelingen og handicaprådet 2019
Tilfredshedsundersøgelse i Tandplejen
Tilfredshedsundersøgelse i Sundhedsplejen

På baggrund af udvalgenes drøftelser, udarbejder forvaltningen en plan for arbejdet med velfærdstjek i Børn, Unge og
Fritidsforvaltningen, som godkendes på udvalgsmøderne i februar 2018.

Økonomi
Ingen.



Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.
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